報道機関各位

ハウスメーカーのイシンホーム大阪（岡山県津山市、代表取締役社長 石原宏明）は、東大阪の中

小企業、株式会社マーベックス（大阪府東大阪市、代表取締役 本田善次郎）が開発した、花粉を

一切入れない画期的な換気システム「Eco-i（エコアイ）換気システム」搭載の住宅を初公開しま

す。つきましては、体験会を実施しますので花粉症にお悩みの記者は是非お越しください。

花粉や埃などのハウスダストは床上30cmを浮遊します。

高気密・高断熱な住宅は24時間換気が必要ですが、排

気口が壁や天井の高い場所にあると、空気の汚れや塵、

アレルゲンは床付近に溜まります。マーベックスは床

面に設けた排気口から花粉を巻き上げずに換気する画

期的なシステムを開発、イシンホームと花粉をシャッ

トアウトする住宅を開発しました。

東大阪の町工場が技術の粋を集めて開発！

花粉「完全シャットアウト」の家を初公開

「花粉症記者」大募集！！ リアルに改善します。

① 吸気フィルターで、汚染物質を98％除去。新鮮な空気を取り入れます。

② 熱交換器で冬は冷気を暖気に変換し室内へ入れ、室内空気は排気します。

③ プラズマフレッシュで汚れを分解。室内にマイナスイオンと暖気を入れます。

④ 室内の汚れた空気と塵、アレルゲンを床下から排気します。

⑤ 床下排気口でインフルエンザ菌を除菌します。

2016年4月4日
イシンホーム大阪

■ 町工場の逆転発想！浮遊する花粉を床面から排気

是非、貴社媒体でお取扱い頂きますようお願い申し上げます。
ご不明点などございましたら、お気軽にお問い合わせくださいませ。

＜ 取材に関するお問い合わせ ＞

イシンホーム大阪ＰＲ広報事務局 担当：古沢、なかの

ＴＥＬ : ０６－４７０８－３７６６ Ｅ-mail : pr@raple.co.jp

【記者体験会のお知らせ】

ただいま報道関係者・メディア関係者様にむけた記者体験会を実施中です。室内に1～2時間いて

いただくだけで花粉症が軽減されます。電源やWi-Fiをご用意しておりますので、どうぞくつろい

だり、お仕事をされたりしながら、この効果を是非ご体感ください。

床下換気システムが花粉を吸引する様子

■東大阪の技術の結晶「Eco-i 24時間換気システム」の特徴

マーベックス
本田善次郎社長